ДОГОВОР № 9________

организации медицинского обслуживания обучающихся

МОУ «Средняя общеобразовательная школа c. Кутьино»

                                   «11»01. 2016 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.

Кутьино Новобурасского района Саратовской области», именуемое в дальнейшем

«Учреждение образования», в лице директора  Бекетовой Татьяны Алексеевны
действующее на основании Устава, с одной стороны, и учреждением здравоохранения ГУЗ

СО «Новобурасская  районная больница», в дальнейшем ГУЗ СО «Новобурасская РБ», в

лице главного врача Елесиной Марины Борисовны, действующего на основании Устава, с

другой стороны, а вместе именуемые Стороны, в целях реализации положений

действующего законодательства заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I Предмет договора

1.1. По настоящему договору в целях создания благоприятных условий для ведения

учебно-воспитательного процесса, а также в целях снижения и предупреждения

заболеваемости среди обучающихся  «Учреждение образования» обязуется создать

условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников.

Учреждение здравоохранения обязуется безвозмездно предоставить медицинскую

помощь специалиста ФАП  с. Кутьино.

1.2. Учреждение здравоохранения принимает на себя обязательство по безвозмездному
предоставлению помещения фельдшерско-акушерского пункта (далее - ФАП),
находящегося в технически исправном рабочем: состоянии, соответствующего по
устройству и содержанию действующим санитарным нормам. требованиям пожарной
безопасности и правилам для оказания медицинской помощи специал истам и  У ч реждения
здравоохранения,   укомплектованного оборудованием, инструментарием

 лекарственными

средствами и перевязочным материалом. дезсредствами, соответствующими
государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

11. Права и обязанности Сторон

2.1. Образовательное учреждение обязуется:

- предоставить список обучающихся Образовательного учреждения с указанием

номеров (копий) полисов     обязательного   медицинского     страхования,     данных

паспорта   или   свидетельства о рождении;

-   обеспечить явку обучающихся на осмотры и запланированные медицинские

мероприятия (прививки, целевую диспансеризацию и др.):

- выделить сотрудника для сопровождения обучающихся (воспитанников) в Учреждение

здравоохранения с целью проведения профилактических осмотров, а также на

флюорографическое обследование;

- довести   до сведения  родителей результаты мед про веден и я  п роф и л акта чес ки х

 п риви вок ;

•  организовать     работу  по  воспитанию  и  гигиеническому обучению
обучающихся, воспитанников, их родителей (законных представителей) и работников

«Учреждения образования»

- включать в состав комиссии по расследованию несчастных случаев в ходе

образовательного процесса медицинских работников Учреждения здравоохранения, а

также в состав бракеражной комиссии;

- информировать  медицинских работников обо всех случаях заболевания

обучающихся, (воспитанников) образовательного учреждения:

информировать медицинских работников о возникновении травм и неотложных

состояний у обучающихся (воспитанников) и приглашать их для оказания

медицинской помощи;

- осуществлять вызов бригады скорой помощи, за исключением случаев, когда

медицинский работник осуществляет оказание медицинской помощи больном

(пострадавшему).

2.2. Учреждение здравоохранения обязуется:

- предоставить помещение ФАП села Кутьино  находящееся в технически исправном

рабочем состоянии, соответствующее по устройству и содержанию действующим

санитарным нормам, требованиям пожарной безопасности и правилам для оказания

медицинской помощи специалистами: Учреждения здравоохранения;

- Закрепить квалифицированного    работника за общеобразовательным учреждением -

фельдшера ФАПа с. Кутьино.

- Согласовывать с общеобразовательным учреждением время осмотра

учащихся;
- осуществлять необходимое медицинское обслуживание обучающихся в

соответствии с договорами обязательного медицинского страхования,

- Иметь  в  наличии  необходимые  иммунобиологические  препараты для  поведения

профилактических прививок, предусмотренных Национальным календарем;

- информировать родителей или иных законных представителей несовершеннолетнего

о планируемой иммунопрофилактике, профилактических осмотрах и других

медицинских мероприятиях и проводить их после получения разрешения;

 -содействовать в организации физического воспитания:

*    распределять на медицинские группы для занятий физической культурой;

осуществлять гигиеническое воспитание:

*   давать рекомендации по организации и проведению гигиенического воспитания,

формированию навыков здорового образа жизни, профилактике СПИДа;

*   проводить работу по санитарно-гигиеническому просвещению, в том числе по

профилактике инфекционных и паразитарных заболеваний; профилактике

близорукости, кариеса, нарушений осанки и др.;

*  осуществлять контроль за гигиеническим воспитанием;

*  осуществлять контроль за организацией санитарно-гигиенических условий

образовательного  процесса;

*  организовывать и проводить противоэпидемические и профилактические

мероприятия по предупреждению распространения инфекционных и паразитарных

заболеваний в общеобразовательном учреждении;

*   проводить анализ выполнения ежемесячного плана профилактических прививок;

*  проводить работу по учету и анализу всех случаев травм;

•   участвовать в консультативно-просветительской  деятельности с педагогами,

родителями (законными представителями) обучающихся (воспитанников) по

вопросам профилактики заболеваний, соблюдению санитарно-гигиенических

правил и формированию здорового образа жизни («дни здоровья», игры,

викторины.)

- предоставлять      руководителю      Образовательного      учреждения

необходимые сведения о проделанной работе.

2.3 .Учреждение здравоохранения вправе:

а) вносить предложения по совершенствованию медицинского обслуживания

обучающихся (воспитанников);

б) своевременно получать информацию, необходимую для принятия мер по

устранению недостатков и улучшению медицинского обслуживания обучающихся

(воспитанников);

в)   присутствовать на мероприятиях педагогических работников, посвящённых

вопросам охраны здоровья обучающихся (воспитанников).

2.4.   Образовательное учреждение вправе:

а) вносить предложения по совершенствованию организации медицинского

обслуживания обучающихся (воспитанников);

б) присутствовать на мероприятиях медицинской организации, посвящённых

вопросам охраны здоровья обучающихся (воспитанников);

II. Ответственность Сторон договора

За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора

Стороны несут ответственность, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

III. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.

3.2. Договор действует до 31.12.2016 г.

IV, Порядок рассмотрения споров

4. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами договора в связи с его

исполнением,     разрешаются     путём     проведения     переговоров     с

оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

4.2. В случае невозможности урегулирования споров (разногласий), они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

4,3.    Во   всем   остальном,   что   не   предусмотрено   настоящим
1
   договором,

Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и

Саратовской области.

V. Заключительные положения

5.1. Режим рабочего времени данных медицинских работников устанавливается
учреждением здравоохранения путем утверждения плана-графика главным врачом